
Makine imalat sektörünün Bursa’daki kıtalar arası buluşması BUMATECH Bursa Makine Teknolojileri 

Fuarları, Tüyap Bursa Uluslararası Fuar ve Kongre Merkezi’nde başladı. Fuarın açılışında konuşan 

Makina İmalatçıları Birliği (MİB) Başkanı S. Emre Gencer enerji sektörü dışında en büyük ticaret 

açığının makine sektöründe yaşandığını vurguladı. Bu açığın yaklaşık 11 milyar dolar tutarındaki 

bölümünün, Çin kaynaklı makine ithalatından kaynaklandığının altını çizen Gencer, “Çin, uluslararası 

ticaret kurallarının arkasından dolaşarak ve çoğu zaman da ihlal ederek ülkemiz iç pazarını 

bozmaktadır. Bu durumu sürdürmemiz mümkün değildir. Klasik korunma önlemleriyle bu durumu 

değiştiremeyiz. Türkiye’de üretimi bulunan tüm makine ve teçhizatın Çin’den ithalatına yüksek oranlı 

İlave Gümrük Vergisi uygulanmalıdır. Bu çerçevede ilk aşamada, üyelerimizin taleplerine uygun olarak 

12’li GTİP bazında 150 ürün için ilave Gümrük Vergisi getirilmesi talebinde bulunduk. Yılsonunda 

yayımlanacak olan 2024 yılı İthalat Rejimi Kararı çalışmalarında dikkate alınmasını bekliyoruz” diye 

konuştu. 

*************************  

Mehmet Kaya: Türkiye’deki firmaların verimlilik sorunu gerçekte yapısal bir sorun. Gelişmiş ülkelerin 

dahi KOBİ’leri Türkiye’deki muadillerinden daha hızlı büyüyor. İş dünyasının kendisi bile gerçekte 

batması gereken çok sayıda firmanın çeşitli yollarla ayakta tutulduğundan, kaynak israfı yaratıldığından 

söz ediyor. 

Verimlilik istatistikleri de benzer bir duruma işaret ediyor. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı verilerine göre 

2009’da 101,8 olan çalışan kişi başına katma değer 2021 sonunda ancak 125,9’a gelebilmiş durumda. 

Üstelik bu yıllar içinde çeşitli yıllarda 80’lere kadar düşmeler de görüldü. 

*************************  

Yemek bedeli istisnası, işverenlerin çalışanlarına vergi ve SGK yükümlülüklerine tabi olmadan 

sağlayabileceği yemek imkanlarının sınırını ifade etmektedir. Şu an için 110 TL’dir. Ek vergi, SGK ve 

bordro yüklerinden kaçınmak isteyen işveren çalışanlarına 110 TL vermektedir. Ancak bu durum işçi-

işveren çatışmasına dönüşmüştür. Çünkü eğer asgari ücret oranında artırılsa idi 257 TL olması gereken 

bu bedel günümüz şartlarında sağlık beslenmeye yetmemektedir. Üstelik "Cumhurbaşkanı Yetki 

Kullanmazsa 2024 Yılı Yemek İstisna Bedeli 170 TL olacaktır. "ki bu rakam şu anda bile yetersizdir. 

*************************  

Kaeser Avustralya, en yeni sınıf yağsız kompresörünü piyasaya sürdü. CSG.1 döner vidalı kompresörler, 

4 ila 15 m³/dak arasında değişen hava akış hızlarına ve 11 bar'a kadar basınçlara sahiptir. Kullanıcılara 

hava veya su soğutma seçeneği sunulur ve isteğe bağlı entegre soğutmalı kurutucuyu veya i.HOC 

(sıkıştırma ısılı) kurutucuyu seçebilirler. CSG.1, sabit hızlı, sabit akış oranlı bir makine veya , değişken 

basınçlı hava talebi olan uygulamalar için, IE5 Ultra-Premium Efficiency senkron relüktans motorlarla 

birlikte değişken hız kontrollü SFC versiyonları mevcuttur. Döner vidalı kompresörden gelen yağın 

potansiyel ürün kirliliği riski, bir HACCP analizi aracılığıyla değerlendirilir ve en aza indirilir ve TÜV 

Rheinland tarafından ISO 8573-1'e uygun olarak kalıntı yağ sınıfı 0 olarak onaylanmıştır. Kaeser'in 

Sigma Profil rotorları artık aşınmaya dayanıklı PEEK kaplamaya sahip, bu da vida ucunun kullanım ömrü 

boyunca hava akışı kaybı göstermeyeceği anlamına geliyor. Kaplamanın üç katmanı vardır; 

nanoseramik, PEEK bazkat ve sonkat. Bu kaplama biyouyumlu, FDA sertifikalı ve gıdayla temas eden 

malzemelere yönelik Avrupa gereklilikleri VO 1935 ile uyumlu olup, gıda ve ilaç endüstrilerinde 

kullanıma uygundur. 

*************************  



Tahminimize göre seçimler dolayısı ile alım gücünün seçim öncesi ciddi yükselmesini ve seçmenin 

seçime pozitif bir hava ile girmesini sağlamak üzere hükümet aşağıda Hakan Kara tarafından 

tahminlenen yüzdenin de üzerinde bir asgari ücret artışı yapacak ancak bu artışın 6 aylık değil yıllık 

olduğunu ifade edecektir. Yine de her olasılıkta pek çok işletme fiyatlarına asgari ücret oranında zam 

yapacağı için enflasyonu artırıcı etkisi ile asgari ücretin alım gücü hızla düşecektir. 

Hakan Kara: Asgari ücretin %40 artışla nette 16.000 TL civarına yükseleceğini tahmin ediyorum (bu bir 

temenni değil tahmindir). Tahmini yaparken ücretlere yılda iki kez zam yapılmaya devam edileceğini 

varsaydım.  

 

*************************  

Kontrollü kur artışı artışı dönemi başladı. Sanki kurun nereye gideceği masa başında hazırlanmış ve bu 

liste Ağustos sonrasında uygulamaya alınmış gibi, savaş bile çıksa dalgalanmıyor: 

 

*************************  

Volkswagen markasının başkanı Thomas Schafer: Otomobillerimizden elektrikli araçlara geçişi finanse 

edecek kadar kar etmiyoruz. 

*************************  



Protiviti Danışmanlığın Dünya finans trendleri araştırmasına göre Global Mali İşler Yöneticilerinin 

geçen yıl 11. Sıradaki önceliği iken bu yıl birinci önceliği haline gelen konu: Şirketlerin ne kadar 

sürdürülebilir bir şekilde çalıştığını anlamak ve ölçmek için kulanılan bir derecelendirme kriteri olan; 

ESG olarak ifade edilen İngilizcede “environmental, social, governance” kelimelerinin kısaltmasını 

içeren ve Türkçede Çevresel, Sosyal, Yönetişim (ÇSY) temelli yatırımlardır.  Öncelik sıralaması şöyledir: 

1. ESG 

2. Finansal Planlama ve analiz 

3. Karlılık raporlaması ve analizleri 

4. Stratejik planlama 

5. Enflasyon etkilerinin raporlaması ve analizi 

6. Bilgi güvenliği 

7. Geliştirilmiş veri analizi 

8. Rutin raporlamalar, mobil finans raporları, bulut tabanlı uygulamalar, proseslerin geliştirilmesi 

ve vergi gibi gündemler bu yıl önceliklendirmede daha gerilere düşmüştür. 

*************************  

Amazon Web Services tarafından yakın zamanda yaptırılan bir ankete göre, yapay zeka becerilerine 

sahip çalışanları işe almak, işverenlerin yaklaşık dörtte üçü (%73) için bir öncelik, ancak çoğunluğu bu 

tür yetenekleri bulmakta zorlanıyor. 

Kuruluşlar, iş fonksiyonları genelinde yapay zeka vasıflı çalışanların maaş düzeylerini artırmaya istekli 

olacaklarını belirtti. 

*************************  

İthal tüketim malına hücum modası devam ediyor. Sebebi dolar kurunun gerçek serbest piyasa kuru 

olmaması ve masa başında belirleniyor olmasıdır. Gümrük vergisi ve kargo ödeyerek yurtdışından 

internet alışverişi yapmak bile daha ucuz ve popüler oldu. 

 

*************************  



Dubai Serbest Ticaret Bölgesi İcra Kurulu Başkanı Ahmed Bin Sulayem, “DMCC, bugün iş bölgemizde 

yaşayan ve çalışan 600'e yakın Türk şirketi ve 2 bin 100'den fazla Türk vatandaşıyla halihazırda 

Türkiye'nin pek çok kilit sektörünün doğal yuvasıdır. Türk şirketleri bir sene içerisinde yüzde 17 arttı ve 

570’e ulaştı. Türk işletmelerinin Dubai üzerinden büyümesi için bundan daha iyi bir zaman 

olamayacağına kesinlikle inanıyorum" dedi. 

*************************  

Türk tekstil üreticisi Küçükçalık Şirketler Grubu (KSG), Süveyş Kanalı Ekonomik Bölgesi'nde Ocak 2024 

itibarıyla 500 milyon dolarlık bir sentetik elyaf fabrikası kurmayı planlıyor. Mısır hükümet 

yetkililerinden edilen bilgiye göre, şirketin proje için şu anda Süveyş Kanalı Ekonomik Bölgesi'nde 

250.000 metrekarelik arsa edinme prosedürlerini tamamladığını bildirdi. 

*************************  

 


